
Contacto

Teléfono +34 966614278
Correo Electrónico licitaciones@pimesa.es

Dirección Postal

Diagonal del Palau, 7
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/AS/007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2022 a
las 15:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Promociones e Iniciativas Municipales de Elche, S.A. (PIMESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pimesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wtTMZUcsP3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyectos, Dirección de obra y Coordinación de seguridad y salud de
las obras de demolición de los Bloques 11, 12, 13 y 14, situados en las calles Pintor Benedito, Palombar,
Alcana y Saoni del Barrio San Antón de Elche

Valor estimado del contrato 43.620,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.780,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.620,43 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato comprenderá el plazo para la redacción del Proyecto de Demolición, Estudio de
Seguridad y Salud y Estudio de Gestión de Residuos, de 2 meses y el plazo correspondiente a la Dirección de las Obras
y Coordinación de Seguridad y Salud en fase de ejecución que incluye el plazo ejecución de las obras estimado en 6
meses y el plazo de garantía de 12 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.pimesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wtTMZUcsP3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

AJF ARQUITECTURA INGENERIA Y URBANISMO, S.L.P.
NIF B54551932
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/AS/007
Fecha de Formalización 02/08/2022

Motivación

Motivación Al haber obtenido la mayor puntuación en la clasificación final de las ofertas, y haber aportado correctamente
la documentación requerida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Criterios evaluables de forma automática. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables de forma automática. Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VABNILOwrhaiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000009148052 |  2022-041394 | Wed, 03 Aug 2022 15:37:11:076 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71247089893600390715927507211276219245 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VABNILOwrhaiEJrVRqloyA%3D%3D

